



# BORGERFORENINGEN MOLS

## Distriktsråd for Mols & Helgenæs

### Nyhedsbrev

Så er der orientering fra Borgerforeningen Mols – Distriktsråd for Mols og Helgenæs.

### Sommerfester

5.-7. juli afvikledes sommerfesten på Mols – som altid på pladsen mellem Molsskolen og Molshallen. Det var i år 50 år siden, den første sommerfest blev afholdt. Der var god tilslutning til aftenfesterne i teltet, men det dårlige vejr holdt folk hjemme om eftermiddagen. Så desværre endte sommerfesten med underskud i år. Flere udvalgsmedlemmer stopper efter mange års trofast indsats, så der skal findes nye folk.

Der har også været afholdt sommerfester andre steder i vores område, bl.a. på Helgenæs og i Grønfeld.

### Molsværket

Molsværket har nu været i gang et halvt år og huset summer af aktivitet!

Et af de første større arrangementer var grundlovsmødet 5. juni med byrådsmedlem Jørgen Ivar Brus Mikkelsen som taler. Et velbesøgt møde med fællessang, sangindslag fra kirkernes ungdomskor og juniorkor og løb for børnene.

Der har i september været afholdt møde for brugere under overskriften ”Vi bygger videre” og et informationsmøde for alle interesserede.

Mandag 21. oktober afholdtes generalforsamling i ”Foreningen Molsværket”.

For yderligere oplysninger og information henvises til Molsværkets hjemmeside: [www.molsvaerket.dk](http://www.molsvaerket.dk)

### Velkomstbrunch

Søndag 3. november havde bosætningsgruppen under Mols i Udvikling endnu engang indbudt nyttilflyttede til velkomstbrunch. I år fandt brunchen sted i Molsværket, hvor madhusgruppen fra Mols i Udvikling sørgede for en dejlig brunch, og hvor de 50-60 fremmødte fik en orientering om Borgerforeningen, Mols i Udvikling, Molsværket, Det Blå Torv, den nystartede teatergruppe og beredskabet i Knebel. Herefter gik snakken livligt ved bordene. Arrangementet gav i øvrigt 16 nye medlemmer til Borgerforeningen!

### Naturnationalpark – og urørt skov på Helgenæs

Borgerforeningen er som distriktsråd repræsenteret i Nationalparkrådet, bestyrelsen for Naturnationalpark Mols Bjerger, naturstyrelsens brugerråd, kommunens grønne råd og kommunens trafikgrupper, hvor vi alle steder forsøger at varetage lokalbefolkningens interesser bedst muligt.

Arbejdet i den nye naturnationalparkbestyrelse er i gang. Der er afholdt to bestyrelsesmøder og der har været afholdt konference for alle naturnationalparkbestyrelser i Danmark.

Som det ser ud nu, bliver Naturnationalpark Mols Bjerger en realitet i 2028-29.

For yderligere oplysninger: [www.naturstyrelsen.dk/vildere-natur/naturnationalparker/naturnationalpark-mols-bjerger](http://www.naturstyrelsen.dk/vildere-natur/naturnationalparker/naturnationalpark-mols-bjerger)

Planerne om urørt skov på Naturstyrelsens arealer på Helgenæs, nærmere bestemt Ellemandsbjerget og Naldhøj, har ligget som vedtaget forvaltningsplan siden 1. juli. Nu skal Naturstyrelsen indhente diverse myndighedstilladelser, før den endelige implementering kan iværksættes.

Man har dog allerede været i gang på Naldhøj med at fjerne invasive træer og buske.

Borgerforeningen har bedt om nedsættelse af en lokal følgegruppe, når de konkrete planer skal føres ud i livet. Det har Naturstyrelsen erklæret sig positiv overfor.

Af de 52 udpegede områder, udlagt til urørt skov, har Helgenæs 2. prioritet.

## **Elcykel**

Som meddelt i sidste nyhedsbrev, har Knebel og omegn efter ansøgning fået stillet en el-ladcykel til rådighed af Region Midtjylland. Og vi har allerede opfyldt de kriterier, der fra Regionens side var stillet, for at vi kunne beholde cyklen i ét år.

De landsbyer eller landdistrikter, som formår at bruge cyklerne meget, har efter projektperioden mulighed for at beholde elcyklen permanent, hvis to af tre følgende kriterier er opfyldt efter et år:

Mindst 20% af landsbyens indbyggere eller mindst 20 borgere har kørt på elcyklerne.

Der skal have været mindst tre bookinger pr. uge.

Elcyklerne skal have kørt mindst 1000 km.

## **OBS! Borgermøde om købmandssituationen i Knebel**

Den nedsatte arbejdsgruppe omkring en mulig videreførelse af ”Min Købmand” i Knebel indbyder til borgermøde om situationen

**Onsdag 20. november kl. 19.30 – 21.30 i Molsværket, Lyngevej 18, Knebel.**

På mødet vil arbejdsgruppen fortælle om det arbejde, der er lavet indtil videre, samt præsentere et foreløbigt budget, renoveringsplaner mm.

Mødet skal også bruges til at se, om der stadig er opbakning til projektet fra lokalområdet.

Så mener du/I, at det er vigtigt, at der stadig er en købmand i Knebel – eller har du/I spørgsmål til projektet – så kom til mødet!

## **Generalforsamling**

Det kan allerede nu oplyses, at Borgerforeningens ordinære generalforsamling afholdes i Molsværket tirsdag 18. februar 2025 kl. 19.30. Indkaldelse udsendes omkring 1. februar. På mødet er tre bestyrelsesmedlemmer på valg. Mindst ét af de nuværende bestyrelsesmedlemmer genopstiller ikke.

*Borgerforeningens bestyrelse ønsker alle vores medlemmer en hyggelig adventstid og en glædelig jul.*